
52 ISSN 1677-7050 2 Nº 158, quinta-feira, 16 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018081600052

Restabelecer o pagamento dos proventos dos aposentados
e pensionistas abaixo relacionados, de acordo com art. 12 da
Orientação Normativa SEGEP/MP nº 01, de 02 de janeiro de
2017, tendo em vista o recadastramento anual ter sido
regularizado.

P E N S I O N I S TA S
Nome: SANTA MARGARIDA BILHALVA DE SOUZA
CPF: 340.422.450-72
Nome: PATRICIA BRODT MARTINS
CPF: 678.939.700-06
A P O S E N TA D O S
Nome: MARIA DAS DORES PEREIRA
CPF: 237.833.200-97

ERIVELTO JORGE CORREA LIMA

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DO ESPÍRITO SANTO

SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 20, DE 15 DE AGOSTO DE 2018
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA DO NÚCLEO ESTADUAL DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de sua competência subdelegada pela Portaria n.º

1.804/SAA/SE/MS de 01.10.2013, publicada no DOU n. 192, de
03.10.2013, em conformidade com as disposições estabelecidas
pelo Decreto nº 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, pela
Portaria nº 08 - GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela
Orientação Normativa nº 01, SEGEP/MP de 10 de janeiro de
2013, resolve:

I - Tornar pública a relação de Aposentado/Pensionista
que tendo realizado sua atualização cadastral terá o pagamento do
provento restabelecido nos termos do art.12, da ON
1 / 2 0 1 3 / S E G E P / M P.

. CPF A P O S E N TA D O / P E N S I O N I S TA

. 04840658749 RAULINO BRUST
II - O crédito do pagamento restabelecido será efetivado

na 1ª folha de pagamento disponível para inclusão.

RAULINO PEREIRA GOUVEIA

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

SUPERINTENDÊNCIA-REGIONAL SUDESTE I EM SÃO PAULO

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - SANTOS

SEÇÃO OPERACIONAL DA GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 7, DE 7 DE AGOSTO DE 2018
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O CHEFE DA SEÇÃO OPERACIONAL DA GESTÃO DE PESSOAS DA GERÊNCIA EXECUTIVA DO INSS EM SANTOS/SP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 235 da Portaria
nº 414/MDS, de 28 de setembro de 2017, publicada no DOU nº 188-A, de 28 de setembro de 2017, e considerando a competência de que trata a Orientação Normativa MPOG/SEGEP Nº 1, de 10 de janeiro de 2013,
resolve:

1.Tornar público o nome da servidora Aposentada, aniversariante do mês de ABRIL/2018, que teve pagamento do provento restabelecido, em 07/08/2018, mediante atualização cadastral estabelecida no art.
12º da ON nº 1/2013-SEGEP/MP.

. Nome CPF M a t r i c u l a / U PA G Ti p o / B e n e f í c i o

. MARIA CECILIA MANZI BARONI 973.013.888-53 0937531/10024 Aposentadoria

2. O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na folha de pagamento de Agosto/2018.

JOÃO CARLOS MACHADO JUNIOR
Substituto

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL Nº 6, DE 15 DE AGOSTO DE 2018

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que dispõe o art. 2º
da Portaria/PGR nº 424, de 5/7/2013, e o art. 9º - inciso I da Lei n.º
13.316, de 20/07/2016, resolve retificar o Edital nº 05, de 14 de agosto de
2018, publicado no Diário Oficial da União nº 157, Seção 02, fls. 62-64,
de 15 de agosto de 2018, conforme segue:

Onde se lê:
4.5. Os candidatos terão o prazo decadencial de 3 (três) dias, das

08 horas do dia 17/08/2018 até às 20 horas do dia 18/08/2018, horário
oficial de Brasília, para solicitarem a desistência do concurso de
remoção, exclusivamente por meio do sistema Hórus no endereço
eletrônico: https://aplicativos.pgr.mpf.gov.br/horus/.

Leia-se:
4.5. Os candidatos terão o prazo das 08 horas do dia 17/08/2018

até às 20 horas do dia 18/08/2018, horário oficial de Brasília, para
solicitarem a desistência do concurso de remoção, exclusivamente por
meio do sistema Hórus no endereço eletrônico:
h t t p s : / / a p l i c a t i v o s . p g r. m p f . g o v. b r / h o r u s / .

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EDITAL Nº 2, DE 14 DE AGOSTO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2018

A COMISSÃO ELEITORAL E APURADORA, nomeada
pelo Egrégio Conselho Superior do Ministério Público do
Trabalho, na 222ª Sessão Ordinária realizada em 26.04.2018
(Edital nº 48.2018 - PGEA 000110.2018.98.900/0), torna público
aos Excelentíssimos Senhores Membros do MPT o calendário
eleitoral, destinado ao preenchimento de 4 (quatro) vagas no
Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho, na forma do
disposto no artigo 12, §1º, da Resolução CSMPT nº 78/2018 para
o biênio 2018/2020.

O processo eleitoral será destinado ao preenchimento de 2
(duas) vagas pelo Colégio de Procuradores do Trabalho (artigo 95,
II, LC 75/93), e 2 (duas) vagas pelos Subprocuradores-Gerais do
Trabalho (artigo 95, III, LC 75/93), para o Conselho Superior do
Ministério Público do Trabalho.

O período de inscrição dos candidatos ao CSMPT, para a
eleição pelo Colégio de Procuradores, inicia-se às 10 horas do dia
1º de agosto de 2018 e encerra-se às 18 horas do dia 15 de agosto
de 2018, devendo o pedido ser encaminhado por petição

eletrônica, dirigida ao Presidente do Colégio de Procuradores, com
indicação do PGEA acima indicado.

A eleição para os candidatos eleitos pelo Colégio de
Procuradores ocorrerá no dia 21 de agosto de 2018, com início às
10 horas e encerramento às 18 horas.

O período de inscrição dos candidatos ao CSMPT, para
eleição pelos Subprocuradores-Gerais, inicia-se às 10 horas do dia
22 de agosto de 2018 e encerra-se às 18 horas do dia 24 de agosto
de 2018, devendo o pedido ser encaminhado por petição
eletrônica, dirigida ao Presidente do Colégio de Procuradores, com
indicação do PGEA acima indicado.

A eleição pelos Subprocuradores-Gerais ocorrerá no dia
28 de agosto de 2018, com início às 10 horas e encerramento às
18 horas.

A eleição, tanto pelo Colégio de Procuradores, quanto
pelos Subprocuradores-Gerais, será efetuada pelo Sistema de
Eleições do Ministério Público do Trabalho, permitindo aos
membros participarem de votações utilizando suas estações de
trabalho ligadas na rede MPT, computadores pessoais fora da rede
MPT e smartphones Android e iOS.

ANDRÉ LUÍS SPIES
Presidente da Comissão

Em exercício

ramonabdala
Realce


